
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР "ОРБИТА"

№06-Д
13.01.2025 г. ПРИКАЗ

г. Амурск

О проведении мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности
МАУ ДО ДОЦ «Орбита»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-Ф3 «О противодействии 
терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по 
противодействию терроризму», постановлением Правительства РФ от 14.05.2021 №732 (Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), 
предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления, и формы паспорта 
безопасности объектов (территорий) стационарного типа, предназначенных для организации 
отдыха детей и их оздоровления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по общим вопросам Чужайкину Елену Ивановну 
ответственным за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности 
МАУ ДО ДОЦ «Орбита и организацию взаимодействия с территориальными органами 
безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации 
(подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации) за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности 
МАУ ДО ДОЦ «Орбита» с 13.01.2025 г.
2. Чужайкиной Е.И.:
2.1. Руководствоваться в работе по проведению мероприятий по обеспечению 
антитеррористической безопасности утвержденными функциональными обязанностями лица, 
ответственного за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности 
МАУ ДО ДОЦ «Орбита.
2.2. Проводить инструктажи с работниками учреждения по утверждённой инструкции «О 
действиях работников при угрозе совершения или совершении террористического акта в МАУ ДО 
ДОЦ «Орбита» с регистрацией в журнале проведения инструктажей по каждому из возможных 
случаев ЧС:
- поведение работников при обнаружении на объекте (территории) посторонних лиц и 
подозрительных предметов;
- при совершении (угрозе совершения) преступления в форме вооруженного нападения;
- размещении взрывного устройства;
- захвата заложников;
- срабатывания на территории взрывного устройства, в том числе доставленного 
беспилотным летательным аппаратом;
- нападения с использованием горючих жидкостей.
2.3. Установить периодичность проведения инструктажей 1 раз в квартал.
3. Заместителю директора по ВР, назначенному приказом проводить инструктажи по 
антитеррористической безопасности с участниками смен (обучающимися) по инструкции «По 
антитеррористической безопасности для участников смен (обучающихся) в МАУ ДО ДОЦ 



«Орбита» в первый день оздоровительной смены с регистрацией в журнале проведения 
инструктажей по каждому из возможных случаев ЧС:
- поведение при обнаружении на объекте (территории) посторонних лиц и подозрительных 
предметов;
- при совершении (угрозе совершения) преступления в форме вооруженного нападения;
- при размещении взрывного устройства;
- при захвате заложников;
- при срабатывании на территории взрывного устройства, в том числе доставленного 
беспилотным летательным аппаратом;
- при нападении с использованием горючих жидкостей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Шабанова

С приказом ознакомлен


		Шабанова Елена Владимировна




